
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025

Nr.
Rendo

r1

Data e
kërkesës

2

Objekti i
kërkesës3

Data e
përgjigje

s4

Përgjigje5 Mënyra e
përfundim

it të
kërkesës6

Tarif
a7

1 17.01.20
25

Kërkesë
lidhur me
numrin e
dosjeve në
stok/shqyrtim,
kohëzgjtja
mesatare e
përfundimit të
një çështje në
gjykatë,
kapacitetet e
gjykatës,
ngarkesa
mesatare për
gjyqtarët.

27.01.20
25

Përsa i përket dosjeve
të cilat janë ende në
shqyrtim, janë 2074
dosje të mbartura nga
viti i mëparshëm.

Lidhur me
kohëzgjatjen mesatare
të përfundimit të një
çështje gjyqësore,
varet nga natyra e tyre.
Për çështjet civile
mesatarja e shqyrtimit
të tyre është 263 ditë,
ndërsa për ato penale
është 101 ditë.

Aktualisht, pranë
Gjykatës së Shkallës
së Parë të Juridiksionit
të Përgjithshëm Vlorë
ushtrojnë detyrën 13
gjyqtarë nga 16 që
janë të parashikuar në
strukturën
organizative.

E plotë Nuk
ka

1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve
2Data e regjistrimit të kërkesës
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar
nga autoriteti publik.



Së fundmi, përsa i
përket ngarkesës së
gjyqtarëve, një gjyqtar
gjykon mesatarisht
370 dosje në vit (të
gjykuara).

2 28.01.20
25

Kërkesë
lidhur me
numrin e
shtetasve të
dënuar sipas
nenit 63 të KP
dhe veprat
penale për të
cilat janë
dënuar këta
shtetas, për
vitet 2020-
2024.

31.01.20
25

Viti 2020: 16
(gjashtembedhjete)
shtetas te denuar
sipas nenit 63 te
Kodit Penal, nga te
cilet:
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
134 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
199/a te Kodit Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
237 te Kodit Penal;
- 3 (tre) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
248 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
248/a te Kodit Penal;
- 4 (kater) jane
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
291 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
89 te Kodit Penal;

E plotë Nuk
ka



- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
124/b/1 te Kodit
Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
159/1 te Kodit
Penal;

Viti 2021: 15
(pesembedhjete)
shtetas te denuar
sipas nenit 63 te
Kodit Penal, nga te
cilet:
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
130/a te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
134 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
146 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
199/a te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
279 te Kodit Penal;
- 6 (gjashte) jane
denuar per vepren
penale te



parashikuar ne nenin
291 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
89 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
242 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
277 te Kodit Penal;

Viti 2022: 32
(tridhjete e dy)
shtetas te denuar
sipas nenit 63 te
Kodit Penal, nga te
cilet:
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
130/a te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
143 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
174 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
186 te Kodit Penal;
- 5 (pese) jane
denuar per vepren
penale te



parashikuar ne nenin
199/a te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
236/2 te Kodit
Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
250 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
278 te Kodit Penal;
- 3 (tre) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
279 te Kodit Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
290/2,3,4 te Kodit
Penal;
- 7 (shtate) jane
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
291 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
89 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
201/1 te Kodit
Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te



parashikuar ne nenin
207 te Kodit Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
242 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
305/b/1 te Kodit
Penal;

Viti 2023: 32
(tridhjete e
dy) shtetas te
denuar sipas nenit
63 te Kodit Penal,
nga te cilet:
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
130/a te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
134 te Kodit Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
137/2 te Kodit
Penal;
- 3 (tre) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
199/a te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
244 te Kodit Penal;
- 3 (tre) jane denuar
per vepren penale te



parashikuar ne nenin
248 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
279 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
289 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
290/2,3,4 te Kodit
Penal;
- 12 (dymbedhjete)
jane denuar per
vepren penale te
parashikuar ne nenin
291 te Kodit Penal;
- 3 (tre) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
130/a/1 te Kodit
Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
137/1 te Kodit
Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
236/1 te Kodit
Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
242 te Kodit Penal;



Viti 2024: 27
(njezete e shtate)
shtetas te denuar
sipas nenit 63 te
Kodit Penal, nga te
cilet:
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
121/a te Kodit Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
178 te Kodit Penal;
- 2 (dy) jane denuar
per vepren penale te
parashikuar ne nenin
186 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
190 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
199/a te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
236 te Kodit Penal;
- 1 (nje) eshte
denuar per vepren
penale te
parashikuar ne nenin
251 te Kodit Penal;
- 18 (tetembedhjete)
jane denuar per
vepren penale te
parashikuar ne nenin
291 te Kodit Penal;



3 30.01.20
25

Kërkesë
lidhur me
sistemin
ICMIS te
gjykates,
vleresimi I
këtij sistemi,
siguria qe ka,
problematikat
etj.

06.02.20
25

1. Si vlerësohet nga
trupa gjyqësore dhe
ajo administrative
sistemi aktual
elektronik i
menaxhimit të
çështjeve gjyqësore?

Sistemi ICMIS
vleresohet pozitivisht
nga trupa gjyqesore
dhe administrata
gjyqesore, pasi
lehteson punen e
perditshme ne
menaxhimin e
ceshtjeve gjyqesore
dhe marrjen e
informacionit ne
menyre direkte lidhur
me natyren e ceshtjes,
statusin e saj etj.

2. A i përmbush ai të
gjitha kërkesat që
lidhen me funksionin
gjyqësor, mirë
administrimin e
drejtësisë?

Ky sistem ka nevoje
per permiresime dhe
zhvillime te reja, te
cilat konstatohen gjate
perdorimit dhe here
pas here jane sugjeruar
ose kerkuar nga
sektori i IT pas
konsultimit me te
gjithe perdoruesit.

3. Çfarë synohet të
përmirësohet nga
sistemi i ri elektronik
që është në pritje për
tu zbatuar?

- Shfaqja e sakte e
raporteve per

E plotë. Nuk
ka



statistikat.
- Menyra e regjistrimit
te te dhenave gjate
regjistrimit te nje
ceshtje, ku te kete me
shume opsione
zgjedhje ne varesi te
objektit te ceshtjes.
- Eleminimi i disa
proceseve qe kerkojne
kohe gjate punes se
perditshme me
ceshtjet, si psh. kalimi
i dosjes nga gjyqtari
tek sekretarja ose
anasjelltas.

4. A është përdorur
në gjykatën tuaj
ndonjë sistem i
ndryshëm nga ai
aktual dhe a ka
ndryshime mes
tyre? Nëse po, ku
konsistojnë dhe si
vlerësohen ato
ndryshime?

Ne Gjykaten e
Shkalles se Pare te
Juridiksionit te
Pergjithshem Vlore
eshte perdorur me pare
sistemi ARKIT.

Ndryshimi midis dy
sistemeve eshte sepse
sistemi ARKIT ishte
me praktik ne
perdorimin e
perditshem, kurse
sistemi ICMIS eshte
me i sigurte.

5. A jeni përballur
ndonjëherë me
vështirësi të natyrës
teknike dhe si i keni
zgjidhur ato?



Veshtiresi teknike
hasen vazhdimisht
gjate punes, per shkak
dhe te ngarkeses se
punes qe ka ne
gjykate, por eshte
zgjidhur kjo pjese nga
KLGJ ne bashkepunim
me kompanine e
suportit per sistemin
ICMIS.

6. A keni pasur raste
kur nuk u është dhënë
zgjidhje kërkesave
tuaja dhe nëse po, për
cilat arsye?

Nuk ka pasur raste te
moszgjidhjes se
kerkesave tona, pasi
cdo raportim
problematike
raportohet ne nje
portal te ngritur
posacerisht per
probleme ose suport,
ku lihet nje afat per
zgjidhjen e
problemit dhe
konfirmimin e
zgjidhjes.

7. A garanton sistemi
aktual i menaxhimit të
çështjeve siguri, nga
pikëpamja teknike?

Sistemi ICMIS eshte i
sigurt, pasi eshte nje
sistem i mbyllur dhe
funksionon me rrjet
privat te lidhur me
KLGJ.

-A ekziston rreziku i
ndërhyrjeve nga jashtë
në këtë sistem?

Nuk ekziston rreziku i



nderhyrjeve nga
jashte.

- Çfarë masash
mbrojtje aplikohen në
këtë drejtim?

Masat qe aplikohen ne
kete drejtim eshte
rrjeti privat, pajisje te
sigurta rrjeti, fireëall
dhe monitorim ne
kohe reale te trafikut
te rrjetit per cdo
pajisje te lidhur ne
rrjetin e brendshem.

4 03.02.20
25

Kërkesë per
vendosjen ne
dispozicion
vendim penal.

05.02.20
25

Vendosur ne
dispozicion vendimi.

E plotë Nuk
ka

5 28.02.20
25

Kërkesë
lidhur me
UM, UMM
për 5 vitet e
fundit; cfarë
është
vendosur; sa
raste kanë
denoncuar
gratë/vajzat.

05.03.20
25

Gjatë vitit 2020,
pranë Gjykatës së
Shkallës së Parë të
Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë
janë regjistruar 11
kërkesa për “Urdhër
Mbrojtje” dhe 235
kërkesa për “Urdhër
të Menjëhershëm të
Mbrojtjes”. Pra,
gjithësej 246
kërkesa, nga të cilat
157 janë pranuar; 42
janë pushuar dhe 35
janë rrëzuar. Nga
këto, në 210 raste
kanë qenë
denoncuese femrat.
Gjatë vitit 2021,
pranë Gjykatës së
Shkallës së Parë të

E plotë Nuk
ka



Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë
janë regjistruar 32
kërkesa për “Urdhër
Mbrojtje” dhe 212
kërkesa për “Urdhër
të Menjëhershëm të
Mbrojtjes”. Pra,
gjithësej 244
kërkesa, nga të cilat
155 janë pranuar; 53
janë pushuar dhe 31
janë rrëzuar. Nga
këto, në 201 raste
kanë qenë
denoncuese femrat.
Gjatë vitit 2022,
pranë Gjykatës së
Shkallës së Parë të
Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë
janë regjistruar 114
kërkesa për “Urdhër
Mbrojtje” dhe 66
kërkesa për “Urdhër
të Menjëhershëm të
Mbrojtjes”. Pra,
gjithësej 180
kërkesa, nga të cilat
127 janë pranuar; 28
janë pushuar dhe 16
janë rrëzuar. Nga
këto, në 141 raste
kanë qenë
denoncuese femrat.
Gjatë vitit 2023,
pranë Gjykatës së
Shkallës së Parë të
Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë



janë regjistruar 8
kërkesa për “Urdhër
Mbrojtje” dhe 173
kërkesa për “Urdhër
të Menjëhershëm të
Mbrojtjes”. Pra,
gjithësej 181
kërkesa, nga të cilat
97 janë pranuar; 53
janë pushuar dhe 31
janë rrëzuar. Nga
këto, në 146 raste
kanë qenë
denoncuese femrat.
Gjatë vitit 2024,
pranë Gjykatës së
Shkallës së Parë të
Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë
janë regjistruar 5
kërkesa për “Urdhër
Mbrojtje” dhe 165
kërkesa për “Urdhër
të Menjëhershëm të
Mbrojtjes”. Pra,
gjithësej 170
kërkesa, nga të cilat
90 janë pranuar; 49
janë pushuar dhe 31
janë rrëzuar. Nga
këto, në 130 raste
kanë qenë
denoncuese femrat.

6 05.03.20
25

Kërkesë për
vënien në
dispozicion të
vendimeve në
emër të
shtetasve



A.V; A.V;
E.V; M.V.

7 10.03.20
25

Kërkesë për
informacion
për vendimin
me paditës R.
S dhe i
paditur S. S.

11.03.20
25

Vendosur në
dispozicion
informacioni i
kërkuar nga dosja.

E plotë Nuk
ka

8 10.03.20
25

Kërkesë për
informacion
mbi zbatimin
e ligjit nr.
33/2022 “Për
të dhënat e
hapura dhe
ripërdorimin
e
informacionit
të sektorit
publik”.

19.03.20
25

Gjykata e Shkallës së
Parë të Juridiksionit
të Përgjithshëm
Vlorë zotëron faqen
zyrtare në sitin
ëëë.gjykata.gov.al, e
cila menaxhohet dhe
përditësohet nga ana
jonë sa herë që ka risi
apo kërkesa nga
përdoruesit e saj.
Në faqen zyrtare të
gjykatës, shtetasit
mund të aksesojnë
dokumentacionin
apo informacionin e
nevojshëm për aq sa
nuk preken të dhënat
personale/sensitive
të palëve pjesë e
proceseve gjyqësore.

 Dokumentaci
oni i afishuar
që mund të
përdoret nga
ana e
përdoruesve
të gjykatës,
rezulton në:
a) formularët
e kërkesave
që qytetarët i
drejtohen
gjykatës për
marrjen e
vendimeve

E plotë Nuk
ka



apo kopje të
dosjeve të
ndodhura në
arkivën e
institucionit
ose jo; b)
publikimin
dhe
përdorimin e
faturës për
arkëtim të
nevojshme
për personat
që i drejtohen
gjykatës me
kërkesë padi;
c) përditësimi
dhe
përdorimi i
statistikave
periodike të
gjykatës; d)
njohja me
shortin
elektronik si
pjesë e punës
së
përditshme;
e) aksesimi i
çështjeve
online lidhur
me fazën në
të cilën
ndodhen,
qoftë edhe
njohja me
vendimin
përfundimtar
të
anonimizuar



për publikun
e gjerë, etj.

Personi i kontaktit
në Gjykatën e
Shkallës së Parë të
Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë
do të jetë
Koordinatori për të
Drejtën e
Informimit: Etleva
Doraci.

9 13.03.20
25

Kërkesë
lidhur me
veprat penale
të vrasjes,
vrasjes së
mbetur në
tentativë,
plagosjes së
rëndë me
dashje dhe
shkaktimi I
vetëvrasjes ku
viktima kanqë
qenë gra/
vajza për vitin
2024, 2025.

26.03.20
25

Në Gjykatën e
Shkallës së Parë të
Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë
është dhënë vetëm
një vendim për vrasje
me dashje,
parashikuar në nenin
76 të Kodit Penal, ku
viktima ka qenë
vajzë. Ky vendim, të
cilin do t’jua
bashkëlidhim me
këtë shkresë, nuk ka
marrë formë të prerë
pasi është bërë
ankim.
Aktualisht,nga
verifikimi në
sistemin ICMIS të
gjykatës, nuk
rezulton të jetë
regjistruar çështje
me objekt të
parashikuar në
veprat penale të
sipërpërmendura, ku
viktima të kenë qënë
vajzat apo gratë.
Personi i kontaktit në
Gjykatën e Shkallës
së Parë të

E plotë Nuk
ka



Juridiksionit të
Përgjithshëm Vlorë
për informimin në
vijimësi është
Koordinatori për të
Drejtën e Informimit
Etleva Doraci.

10 17.03.20
25

Kërkesë me
email për
vendosje në
dispozicion të
dosjes së
ndodhur në
arkivë vendim
nr 2212 viti
2003

25.03.20
25

Kthyer përgjigje me
email, vendosur në
dispozicion
dokumentacioni i
kërkuar.

E plotë Nuk
ka

11 19.03.20
25

Kërkesë lidhur
me vendimet
per njohje te
vendimeve
penale te dhena
nga gjykatat ne
Britanine e
Madhe per
vitet 2023,
2024, Janar-
Mars 2025.

27.03.20
25

-Gjate vitit 2023
jane paraqitur 2
kerkesa per njohje
vendimi penal dhene
nga gjykatat ne
Britanine e Madhe,
ku per njeren eshte
dhene vendimi ne
vitin 2023, ndersa
per tjetren eshte
dhene vendimi ne
vitin 2024.
-Gjate vitit 2024
jane paraqitur 3
kerkesa per njohje
vendimi penal dhene
nga gjykatat ne
Britanine e Madhe,
ku per 2 prej tyre
eshte dhene vendimi
ne vitin 2024 dhe
per njeren prej tyre
eshte dhene vendim
kete vit.

E plotë Nuk
ka



- Per periudhen
Janar-Mars 2025
eshte regjistruar nje
ceshtje me objekt
njohje vendimi penal
te dhene nga
gjykatat ne Britanine
e Madhe, e cila eshte
ne shqyrtim.
Bashkelidhur, po ju
vendosim ne
dispozicion
vendimet e
anonimizuara te
shkarkuara nga
sistemi ICMIS I
gjykates.

12 11.06.20
25

Kërkesë për
numrin e
vendimeve për
vërtetim fakti
juridikk me
DRSSH (padi
pensioni),
zgjidhjet e
martesës për
vitin 2024 dhe
sa procese për
zgjidhje
martese janë në
gjykim.

16.06.20
25 1. Numri i

çështjeve në
gjykim për të
moshuarit që
kanë humbur
vitet e punës
dhe kanë
hapur padi
për
pensionet,
aktualisht
është 13.

2. Gjatë vitit
2024 lidhur
me objektin e
sipërpërmend
ur janë dhënë
144 vendime
pranimi të
padisë, 2 janë
refuzuar, 41
janë pushuar
dhe për 3

E plotë Nuk
ka



është
shpallur
moskompete
ncë.

3. Lidhur me
paditë për
zgjidhje
martese,
aktualisht
janë në fazë
“përpunim”,
pra duke u
shqyrtuar,
133, nga të
cilat 45 janë
të mbartura
dhe 88 janë
padi të reja.

4. Gjatë vitit
2024 janë
përfunduar
547 çështje
me objekt
zgjidhjen e
martesës, nga
të cilat 381
janë të
pranuara, 4
janë zgjidhje
me pajtim, 4
janë
refuzuar, 156
janë pushuar
dhe për 2
prej tyre
është
shpallur
moskompete
ncë.

13 12.06.20
25

Kërkesë lidhur
me me
trafikimin e
qenieve

18.06.20
25

Nga verifikimi ne
statistikat vjetore te
vitit 2024 te
Gjykates te Shkalles

E plotë. Nuk
ka



njerëzore për
vitin 2024.

se Pare te
Juridiksionit te
Pergjithshem Vlore,
nuk rezulton te kete
pasur ceshtje te
regjistruara apo
vendime
perfundimtare lidhur
me veprat e
trafikimit te qenieve
njerezore.

14 13.06.20
25

Kërkesë lidhur
me me
trafikimin e
qenieve
njerëzore për
vitet 1997-
2024

30.06.20
25

Gjate vitit 2014 dhe
2015 nuk ka pasur
ceshtje te
regjistruara per
nenin 110/a KP; 114
KP; 115 KP.
Gjate vitit 2016 ka
patur 6 ceshtje te
regjistruara nga te
cilat 5 vendime
fajesie per nenin 114
KP dhe 1 vendim
fajesie per nenin 115
KP.
Gjate vitit 2017 nuk
ka patur ceshtje te
regjistruara per
veprat e
siperpermendura.
Gjate vitit 2018 ka
patur vetem 1
ceshtje te regjistruar
per nenin 114 KP,
per te cilen eshte
shpalluar
moskompetence
tokesore.
Gjate vitit 2019 ka
patur 4 ceshtje te
regjistruara per
nenin 114 KP, nga te
cilat 2 jane mbyllur
me vendim fajesie.

E kufizuar
për shkak
të
informacio
nit
voluminoz
dhe
mbrojtjes
së të
dhënave
personale.

Nuk
ka



Gjate vitit 2020 ka
patur 2 ceshtje te
regjistruara per
nenin 114 KP, ku
per njeren eshte
dhene vendim
moskopetence dhe
ceshtja tjeter eshte
mbartur.
Gjate vitit 2021 ka
patur 1 ceshtje te
regjistruar per nenin
114 KP, per te cilin
eshte dhene vendim
fajesie.
Gjate vitit 2022 dhe
2023 nuk ka patur
ceshtje te
regjistruara per
nenet e
siperpermendura.
Gjate vitit 2024 ka
patur vetem 1
ceshtje te regjistruar
per nenin 114 KP,
per te cilin eshte
dhene vendim
fajesie.

15 01.07.20
25

Kërkesë lidhur
me paditë e
shpërblimit të
dëmit për rastet
e aksidenteve
automobilistike
, nga
marrëdheniet e
punës dhe
shkelja e
rregullave të
mbrojtjes në
punë.

10.07.20
25

Nga verifikimi në
sistemin ICMIS të
Gjykates te Shkallës
së Parë të
Juridiksionit të
Pergjithshëm Vlorë
dhe të dhënat
statistikore të vitit
2024 dhe aktualisht
deri më korrik 2025,
rezulton se janë
regjistruar:

- 153 padi të reja për
marredhënie pune
dhe 103 të mbartura
(për vitin 2024);

E plotë. Nuk
ka



- 1 padi për
shperblim dëmi për
aksident në punë;
- 7 padi për
shpërblim dëmi për
aksidente
automobilistike.

16 17.07.20
25

Kërkesë për
vënien në
dispozicion të
vendimit që i
përket shtetasit
S.S.

21.07.20
25

Vendosur në
dispozicion
dispozitivi i
vendimit.

E plotë. Nuk
ka.

17 29.09.20
25

Kërkesë për
vendosje në
dispozicion të
informnacionit
dhe
dokumentacion
it lidhur me
vendimet e
dhëna nga
GjSHPJP
Vlorë për
veprën penale
të parashikuar
nga neni 199/a
i Kodit Penal
“Ndërtimi i
paligjshëm”
për vitet 2015-
2025.

02.10.20
25

Per vitin 2015
rezultojne 36 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2016
rezultojne 26 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2017
rezultojne 11 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2018
rezultojne 8 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;

E plotë Nuk
ka



Per vitin 2019
rezultojne 46 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2020
rezultojne 38 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a I Kodit Penal
“Ndertimi I
paligjshem”;
Per vitin 2021
rezultojne 60 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2022
rezultojne 57 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2023
rezultojne 49 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2024
rezultojne 41 ceshtje
te gjykuara per
vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal



“Ndertimi i
paligjshem”;
Per vitin 2025
rezultojne 13 ceshtje
te gjykuara deri tani
per vepren penale te
parashikuar nga neni
199/a i Kodit Penal
“Ndertimi i
paligjshem”;
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